



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24022026-270439
CG-DL-E-24022026-270439

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 931]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 24, 2026/फाल्गुन 5, 1947

No. 931]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 24, 2026/PHALGUNA 5, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2026

का.आ. 975(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 233(E) तारीख 15/01/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के राजकोट जिले में NH351 के कि.मी. 154 से कि.मी.180.1 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24/01/2026 को "द इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]", 24/01/2026 को "दिव्यभास्कर" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के राजकोट जिले में NH351 के कि.मी. 154 से कि.मी.180.1 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

| राज्य का नाम: गुजरात | | | जिले का नाम: राजकोट | | |
|-------------------------|------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|--|
| क्रमिक संख्या | सर्वेक्षण संख्या | भूमि का प्रकार | भूमि की प्रकृति | भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| तालुक का नाम: जेतपुर | | | | | |
| गांव का नाम: थाणा गालोल | | | | | |
| 1 | 39 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.0974 | भरतभाई हरीभाई ऊंधाड़ 39 PAIKI 1 |
| 2 | 40 | निजी | कृषि | 0.1035 | भरतभाई वजुभाई ऊंधाड़ , अरविंदभाई वजुभाई ऊंधाड़ (४०) 40 |
| 3 | 47 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.1697 | श्रीमान नथूभाई लखमनभाई (४७ पैकी १) 47 PAIKI 1 |
| गांव का नाम: चारणीया | | | | | |
| 4 | 155/6 पैकी 3 | निजी | कृषि | 0.0792 | रमेशभाई पुनाभाई हीरपरा (१५५/६ |

| | | | | | |
|----------------------------|--------------|------|------|--------|--|
| | | | | | पैकी ३) 155/6 PAIKI 3 |
| 5 | 161/5 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.0562 | श्रीमान रामभाई नरशीभाई छोडवडिया(१६१ / ५ पैकी १) 161/5 PAIKI 1 |
| 6 | 161/6. | निजी | कृषि | 0.0427 | श्रीमान जयंतीभाई सामजीभाई भालिया(१६१ / ६) 161/6 |
| 7 | 168 पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.0871 | भावनाबेन भीखूभाई टुमर, चिराग भीखूभाई टुमर 168 PAIKI 2 |
| 8 | 238 | निजी | कृषि | 0.1747 | लाभुबेन करशनभाई सांगाणी, भीखूभाई करशनभाई सांगाणी, लालजीभाई करशनभाई सांगाणी 238 |
| गांव का नाम: चारळ समढीयाडा | | | | | |
| 9 | 101 | निजी | कृषि | 0.0423 | श्रीमान बाबुभाई राजाभाई वाघाणी, वजीबेन बाबुभाई वाघाणी, प्रागजीभाई बाबुभाई वाघाणी, मुकेशभाई बाबुभाई वाघाणी, हेमीबेन बाबुभाई वाघाणी (१०१) 101 |
| 10 | 102/1 | निजी | कृषि | 0.0334 | श्रीमान रामजीभाई भोवानभाई गजेरा(१०२ / १) 102/1 |

| | | | | | |
|----|--------------------------|------|------|--------|---|
| 11 | 102/2 | निजी | कृषि | 0.0289 | गोविंदभाई देवराजभाई पाघडाळ (१०२/२) 102/2 |
| 12 | 104 पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.016 | श्रीमान वल्लभभाई गोकळभाई पाघडार (१०४ पैकी २) 104 PAIKI 2 |
| 13 | 118 / 1 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.1343 | हितेशभाई वल्लभभाई रादडीया 118 / 1 PAIKI 1 |
| 14 | 118 / 1 पैकी 3 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.0888 | मनसुखभाई नाथाभाई सावलीया, भीखालाल नाथाभाई सावलीया, रेखाबेन किशोरभाई सावलीया, धर्मेन्द्रभाई लालजीभाई भुवा 118 / 1 PAIKI 3 PAIKI 1 |
| 15 | 118 / 2 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.157 | भरतभाई हरीभाई रादडीया 118 / 2 PAIKI 1 |
| 16 | 118 / 2 पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.2673 | शैलेशभाई परसोतमभाई रादडीया 118 / 2 PAIKI 2 |
| 17 | 118/1 पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.2119 | श्रीमान मेपाभाई केशवभाई रादडीया(११८/१ पैकी २) 118/1 PAIKI 2 |
| 18 | 118/1 पैकी 3/ पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.057 | मनसुखभाई नाथाभाई सावलीया, भीखालाल नाथाभाई सावलीया, रेखाबेन किशोरभाई सावलीया, धर्मेन्द्रभाई |

| | | | | | |
|----|--------------------------------|------|---------|--------|---|
| | | | | | लालाजीभाई भुवा 118/1 PAIKI 3/ PAIKI 2 |
| 19 | 118/1 पैकी 3/पैकी 1/ पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.041 | श्रीमान मेपाभाई केशवभाई रादडीया (११८/१ पैकी ३ /पैकी १ / पैकी १) 118/1 PAIKI 3/PAIKI 1/ PAIKI 1 |
| 20 | 179 मिन | निजी | गैरकृषि | 0.0449 | आपाभाई अमराभाई गढवी 179 |
| 21 | 18/1 | निजी | कृषि | 0.0105 | श्रीमान छगनभाई शंभूभाई, श्रीमान पोपटभाई शंभूभाई, श्रीमान विठ्ठलभाई शंभूभाई, श्रीमान धनजीभाई शंभूभाई,(१८/१) 18/1 |
| 22 | 19/1 | निजी | कृषि | 0.0125 | श्रीमान विजयभाई भूराभाई पाघडाळ (१९/१) 19/1 |
| 23 | 194 /1 पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.0016 | श्रीमान संजयभाई पातुभाई, हितेशभाई पातुभाई सुरू () १९४/१ पैकी २) 194/1 PAIKI 2 |
| 24 | 197 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.0994 | श्रीमान छगनभाई रैयाभाई पाघडाळ 197 PAIKI 1 |
| 25 | 197 पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.0195 | लीलावंतीबेन छगनभाई पाघडाळ |

| | | | | | |
|----|---------------------|------|------|--------|---|
| | | | | | (१९७ पैकी २) 197 PAIKI 2 |
| 26 | 198 पैकी 1 / पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.0582 | दिव्याबेन मुकेशभाई पाघडाळ, कौशिक मुकेशभाई पाघडाळ, केतन मुकेशभाई पाघडाळ (१९८ पैकी १ / पैकी २) 198 PAIKI 1 / PAIKI 2 |
| 27 | 198 पैकी 2 | निजी | कृषि | 0.0413 | श्रीमान किशोरभाई रजनीभाई पाघडाळ (१९८ पैकी २) 198 PAIKI 2 |
| 28 | 198 पैकी 3 | निजी | कृषि | 0.0505 | दिव्याबेन मुकेशभाई पाघडाळ, कौशिक मुकेशभाई पाघडाळ, केतन मुकेशभाई पाघडाळ (१९८ पैकी ३) 198 PAIKI 3 |
| 29 | 201 पैकी 1 | निजी | कृषि | 0.0973 | श्रीमान किशोरभाई परषोत्तमभाई (२०१ पैकी १) 201 PAIKI 1 |
| 30 | 202 | निजी | कृषि | 0.1152 | भरतकुमार जसकरणभाई सुरु, प्रवीणकुमार जसकरणभाई सुरु, विशाल ईश्वरदान गढवी, धनवंत ईश्वरदान गढवी (२०२) 202 |

| | | | | | |
|---------|-----------|------|------|--------|---|
| 31 | 203 | निजी | कृषि | 0.2523 | सविताबेन माधाभाई पाघडाळ, खोडीदास माधाभाई पाघडाळ, नंदलाल माधाभाई पाघडाळ(२०३) 203 |
| 32 | 35 पैकी 6 | निजी | कृषि | 0.2 | श्रीमान बाबुभाई रैयाभाई पाघडाळ, मुक्ताबेन बाबुभाई पाघडाळ, भावनाबेन बाबुभाई पाघडाळ, दक्षाबेन बाबुभाई पाघडाळ, शैलेशभाई बाबुभाई पाघडाळ, दयाबेन बाबुभाई पाघडाळ, अल्पेशभाई बाबुभाई पाघडाळ(३५ पैकी ६) 35 PAIKI 6 |
| कुल योग | | | | 2.8916 | |

[फा. सं. GJ/PV/13/2019/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th February, 2026

S.O. 975(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **233(E) Dated:15/01/2026** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of **NH351** in the stretch of land from **Km. 154 to Km. 180.1 (MAHUVA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIYA - JETPUR)** in the district of **RAJKOT** in the state of **GUJARAT**.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Indian Express**” dated 24/01/2026 , “**Divyabhaskar**” dated 24/01/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH351 in the stretch of land from Km. 154 to Km. 180.1(MAHUVA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIYA - JETPUR) in the district of RAJKOT in the state of GUJARAT

| State: GUJARAT | | | District: RAJKOT | | |
|-----------------------------|--------------------|--------------|------------------|--------------------|--|
| Sl. No. | Survey/Plot Number | Type of Land | Nature of Land | Area (in Hectares) | Name of Land Owner/Interested Person |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Taluk: Jetpur | | | | | |
| Village: Thana Galol | | | | | |
| 1 | 39 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.0974 | BHARATBHAI HARIBHAI UNDHAD 39 PAIKI 1 |
| 2 | 40 | Private | Agriculture | 0.1035 | BHARATBHAI VAJUBHAI UNDHAD, ARVINDBHAI VAJUBHAI UNDHAD(40) 40 |
| 3 | 47 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.1697 | SHREEMAN NATHUBHAI LAKHMANBHAI (47 PAIKI 1) 47 PAIKI 1 |
| Village: Charaniya | | | | | |
| 4 | 155/6 PAIKI 3 | Private | Agriculture | 0.0792 | RAMESHBHAI PUNABHAI HIRAPARA (155/6 PAIKI 3) 155/6 PAIKI 3 |
| 5 | 161/5 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.0562 | SHREEMAN RAMBHAI NARSHIBHAI CHHODVADIYA(161/5 PAIKI 1) 161/5 PAIKI 1 |
| 6 | 161/6. | Private | Agriculture | 0.0427 | SHREEMAN JAYANTIBHAI SAMJIBHAI BHALIYA(161/6) 161/6 |
| 7 | 168 PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.0871 | BHAVNABEN BHIKHUBHAI THUMAR, CHIRAG BHIKHUBHAI THUMAR 168 PAIKI 2 |

| | | | | | |
|------------------------------------|----------------------------|---------|-------------|--------|---|
| 8 | 238 | Private | Agriculture | 0.1747 | LABHUBEN KARSHANBHAI SANGANI, BHIKHUBHAI KARSHANBHAI SANGANI, LALJIBHAI KARSHANBHAI SANGANI 238 |
| Village: Charan Samadhiyala | | | | | |
| 9 | 101 | Private | Agriculture | 0.0423 | SHREEMAN BABUBHAI RAJABHAI VAGHANI, VAJIBEN BABUBHAI VAGHANI, PRAGJIBHAI BABUBHAI VAGHANI, MUKESHBHAI BABUBHAI VAGHANI, HEMIBEN BABUBHAI VAGHANI (101) 101 |
| 10 | 102/1 | Private | Agriculture | 0.0334 | SHREEMAN RAMJIBHAI BHOVANBHAI GAJERA(102/1) 102/1 |
| 11 | 102/2 | Private | Agriculture | 0.0289 | GOVINDBHAI DEVRAJBHAI PAGHADAL(102/2) 102/2 |
| 12 | 104 PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.016 | SHREEMAN VALLABHBHAI GOKALBHAI PAGHADAR(104 PAIKI 2) 104 PAIKI 2 |
| 13 | 118 / 1 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.1343 | HITESHBHAI VALLABHBHAI RADADIYA 118 / 1 PAIKI 1 |
| 14 | 118 / 1 PAIKI 3 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.0888 | MANSUKHBHAI NATHABHAI SAVALIYA, BHIKHALAL NATHABHAI SAVALIYA, REKHABEN KISHORBHAI SAVALIYA, DHARMENDRABHAI LALAJIBHAI BHUVA 118 / 1 PAIKI 3 PAIKI 1 |
| 15 | 118 / 2 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.157 | BHARATBHAI HARIBHAI RADADIYA 118 / 2 PAIKI 1 |

| | | | | | |
|----|-----------------------------------|---------|-------------|--------|---|
| 16 | 118 / 2 PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.2673 | SHAILESHBHAI PARSOTAMBHAI RADADIYA 118 / 2 PAIKI 2 |
| 17 | 118/1 PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.2119 | SHREEMAN MEPABHAI KESHAVBHAI RADADIYA (118/1 PAIKI 2) 118/1 PAIKI 2 |
| 18 | 118/1 PAIKI 3/ PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.057 | MANSUKHBHAI NATHABHAI SAVALIYA, BHIKHALAL NATHABHAI SAVALIYA, REKHABEN KISHORBHAI SAVALIYA, DHARMENDRABHAI LALAJIBHAI BHUVA(118/1 PAIKI 3/ PAIKI 2) 118/1 PAIKI 3/ PAIKI 2 |
| 19 | 118/1 PAIKI 3/PAIKI 1/ PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.041 | SHREEMAN MEPABHAI KESHAVBHAI RADADIYA (118/1 PAIKI 3/PAIKI 1/ PAIKI 1) 118/1 PAIKI 3/PAIKI 1/ PAIKI 1 |
| 20 | 179 min | Private | Agriculture | 0.0449 | AAPABHAAI AMARABHAI GADHAVI 179 |
| 21 | 18/1 | Private | Agriculture | 0.0105 | SHREEMAN CHHAGANBHAI SHAMBHUBHAI, SHREEMAN POPATBHAI SHAMBHUBHAI, SHREEMAN VITHTHALBHAI SHAMBHUBHAI, SHREEMAN DHANJIBHAI SHAMBHUBHAI,(18/1) 18/1 |
| 22 | 19/1 | Private | Agriculture | 0.0125 | SHREEMAN VIJAYBHAI BHURABHAI PAGHADAL(19/1) 19/1 |
| 23 | 194 /1 PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.0016 | SHREEMAN SANJAYBHAI PATUBHAI, HITESHBHAI PATUBHAI SURU (|

| | | | | | |
|----|--------------------------|---------|-------------|--------|---|
| | | | | | 194/1 PAIKI 2) 194/1 PAIKI 2 |
| 24 | 197 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.0994 | SHREEMAN CHHAGANBHAI RAIYABHAI PAGHADAL 197 PAIKI 1 |
| 25 | 197 PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.0195 | LILAVANTIBEN CHHAGANBHAI PAGHADAL (197 PAIKI 2) 197 PAIKI 2 |
| 26 | 198 PAIKI 1 / PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.0582 | DIVYABEN MUKESHBHAI PAGHADAL, KAUSHIK MUKESHBHAI PAGHADAL, KETAN MUKESHBHAI PAGHADAL (198 PAIKI 1 / PAIKI 2) 198 PAIKI 1 / PAIKI 2 |
| 27 | 198 PAIKI 2 | Private | Agriculture | 0.0413 | SHREEMAN KISHORBHAI RAJNIBHAI PAGHADAL (198 PAIKI 2) 198 PAIKI 2 |
| 28 | 198 PAIKI 3 | Private | Agriculture | 0.0505 | DIVYABEN MUKESHBHAI PAGHADAL, KAUSHIK MUKESHBHAI PAGHADAL, KETAN MUKESHBHAI PAGHADAL (198 PAIKI 3) 198 PAIKI 3 |
| 29 | 201 PAIKI 1 | Private | Agriculture | 0.0973 | SHREEMAN KISHORBHAI PARSHOTTAMBHAI (201 PAIKI 1) 201 PAIKI 1 |
| 30 | 202 | Private | Agriculture | 0.1152 | BHARATKUMAR JASKARANBHAI SURU, PRAVINKUMAR JASKARANBHAI SURU, VISHAL ISHVARDAN GADHVI, DHANVANT ISHVARDAN GADHVI (202) 202 |
| 31 | 203 | Private | Agriculture | 0.2523 | SAVITABEN MADHABHAI PAGHADAL, KHODIDAS MADHABHAI |

| | | | | | |
|--------------|------------|---------|-------------|---------------|---|
| | | | | | PAGHADAL, NANDLAAL MADHABHAI PAGHADAL(203) 203 |
| 32 | 35 PAIKI 6 | Private | Agriculture | 0.2 | SHREEMAN BABUBHAI RAIYABHAI PAGHADAL, MUKTABEN BABUBHAI PAGHADAL BHAVNABEN BABUBHAI PAGHADAL, DAXABEN BABUBHAI PAGHADAL, SHAILESHBHAI BABUBHAI PAGHADAL, DAYABEN BABUBHAI PAGHADAL, ALPESHBHAI BABUBHAI PAGHADAL (35 PAIKI 6) 35 PAIKI 6 |
| Total | | | | 2.8916 | |

[F. No. GJ/P/V/13/2019/3D]
SHAIKH AMINKHAN, Director